
DIVADLO BOLKA POLÍVKY – červen 2013

1.6. v 19.00
1 + 1 = 3 / Malé Divadlo Komedie
Autor: Ray Cooney 
Režie: Láry Kolář
Hrají:  Petr Štěpán /  Jiří Ressler, Viktor Skála / Jan Apolenář, Erika Kubálková / Pavla Vitázková, Sandra 
Riedlová / Jana Štvrtecká, Karel Mišurec / Ladislav Kolář, Bedřich Výtisk / Robert Musialek, Milan Němec / 
Jan Adámek
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 290,-

Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život.
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape kvůli přísně dodržovanému 
harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem dostane do nemocnice a na policii. Nepodaří se mu tak 
dodržet svůj časový harmonogram a rozjíždí se velký kolotoč lží, do kterých se stále více zamotává. Zajímavé 
to začne být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu, nikdo mu však nevěří.

2.6. v 19.00
CAVEMAN     
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hraje: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

3.6. v 19.00
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Autor: Geraldine Aron
Režie: Jana Kališová
Hraje: Eliška Balzerová
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Laskavá a velice vtipná komedie věnovaná všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami. 
Eliška Balzerová  sama na jevišti ve všech osmnácti rolích.

4.6. v 19.00
APARTMÁ V HOTELU PLAZA
Autor: Neil Simon
Režie: Martin Stropnický
Hrají: Veronika Žilková, Martin Stropnický, Agáta Hanychová, Vincent Navrátil
Délka představení: 160 min + přestávka
Cena: 360,-

Konverzační komedie, zasazená do situací až groteskních.
Dva různé příběhy, ale společné dějiště: apartmá v luxusním new-yorském hotelu. V prvním příběhu jde o 
setkání úspěšného hollywoodského producenta s jeho dávnou gymnaziální láskou, která vede obyčejný život 
matky s mnoha dětmi v provinčním městě. Druhý příběh pak nabízí klasické, ale rafinovaně pojednané téma 
manželské nevěry zralého zabezpečeného páru, kterému "nic neschází" a přesto jeho vztah není zdaleka 
ideální. 



5.6. v 19.00
HRDÝ BUDŽES / Divadlo A. Dvořáka Příbram
Autor: Irena Dousková
Režie: Jiří Schmiedt
Hrají: Barbora Hrzánová, Jarmila Vlčková / Marcela Šiková, Libor Jeník
Délka představení: 165 min + přestávka
Cena: 420,-

Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy Helenka Součková, nás zkoumavým i naivním 
pohledem osmiletého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské normalizace, tak jak se na 
počátku 70. let promítala do světa dětí i dospělých. Na pozadí prostředí školy a divadla v jednom 
„nejmenovaném“ okresním městě se odvíjí sled komických příhod, trapných zážitků, drobných i větších 
neštěstí, které malá Helenka nejen prožívá, ale zároveň je s bezprostředností svému věku vlastní hodnotí a 
komentuje. Barbora Hrzánová – cena THÁLIE 2003 za mimořádný ženský jevištní výkon za roli Helenky 
Součkové.

6.6. v 19.00
O LÁSCE / Studio DVA
Autor: Philippe Claudel
Režie: Adam Kraus
Hrají: Jana Krausová, Karel Roden
Délka představení: 100 min + přestávka
Cena: 360,-

Francouzská konverzační komedie je  komorní záležitost, která s lehce drastickým humorem sleduje pár 
středního věku. Ten ve svém přepychovém bytě probírá nejrůznější traumata dlouholetého manželského 
vztahu. 

7.6. v 19.00
ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU / Divadlo Kalich – přeložené představení z 17.2.
Námět: Martin Vačkář
Scénář: Martin Vačkář, Ondřej Havelka
Režie: Ondřej Havelka
Hrají a zpívají: Petra Nakládalová, Vojtěch Havelka, Petr Halíček, Jaroslava Kretschmerová /  Anna 
Polívková, Bohumil Klepl / Ota Jirák, Petr Bucháček, Miroslav Babuský, Martin Zbrožek, Rozálie 
Havelková / Denisa Barešová
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 350,-

Hudební retrokomedie živě provázena originálními písněmi toužení a dálek z první republiky.
Úchvatný příběh o tom, kterak vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera továrníka, skrze četná nebezpečenství až 
na vltavském parníku svého bujarého a rozjásaného štěstí dojde.
Budeme trnouti a o sličnou hrdinku se obávati na pikovické dráze železniční, v opuštěném srubu osady 
Ontário, v obávaných peřejích řeky Sázavy i v neprostupných lesích plných divé zvěře. Poblíž je však 
neohrožený jinoch, ošlehaný větry oceánů, s vždy dobře nabroušeným tomahawkem v ruce...
Jde o střet svobodymilovných trampů s pražskou smetánkou. Zatímco zlatá mládež se potácí ve stinných 
údolích továrnického života, smetánku slíznou milovníci posázavských roklí. Nebo naopak...?

8.6. v 19.00
VEPŘO, KNEDLO, ZELO / Divadlo MALÉhRY
Autor a režie: Daniela Zbytovská
Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská, Josef Polášek, Jaromír Barin Tichý
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 230,-



Komedie z kravína o touze uniknout z „ malého“ moravského venkova symbolizovaného vepřovou se zelím do 
velkého města. Ola zklamaná životem, Irča plná nadějí, mírně opožděná Maruška a podivín Pepan vám odkryjí 
své touhy, radosti i strasti na pozadí bučících krav.

9.6. v 19.00
DRAHOUŠKOVÉ / Divadlo Kalich
Autor: Dany Laurentová
Režie: Petr Novotný
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa, Anežka Svobodová, Jiří Kohout
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Drahouškové jsou komedií pro pět herců, která se velice vtipnou, neotřelou a výstižnou formou zabývá 
otázkou fungování rodiny v jednadvacátém století, tedy otázkou, jež je i u nás aktuální a stále palčivější.
Pierre právě přijde o místo ředitele velké televizní stanice, Marion naopak začíná slavit úspěchy na 
konkurenčním kanále. Do už tak napjaté situace přichází Mariin první manžel, rozený dobrodruh Francois s 
žádostí o poskytnutí přístřeší na pár dní a dcera Julie chce rodičům představit svého snoubence Alexandra... 
zkrátka je nade vše jasné, že to naši Drahouškové nebudou mít jednoduché...!

11.6. v 19.00
MÍNUS DVA / Divadlo Bolka Polívky a Štúdio L+S
Autor: Samuel Benchetrit
Režie: Juraj Nvota
Hrají: Boleslav Polívka, Milan Lasica, Jitka Čvančarová, Martin Hofmann
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Hořká komedie o poslední cestě dvou starců, kteří na útěku z nemocnice dojdou skrze osudy jiných k naplnění 
osudů vlastních.

13.6. v 19.00
A DO PYŽAM / Divadlo Palace
Autor: Marc Camoletti
Režie: Petr Hruška
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová / Kamila Špráchalová, Kateřina Hrachovcová – 
Herčíková / Nela Boudová, Eva Čížkovská, Martin Hruška / Zdeněk Vencl
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Brilantní komedie, která si neklade jiný cíl, než pobavit diváka. Kultivovaně oživuje neselhávající principy 
francouzské bulvární frašky. Autor má mimořádný cit pro vtip, situační a slovní komiku. Umí vytvořit zajímavou 
zápletku a najít vtipné rozuzlení, neobává se ani jiného druhu pikantérie.

14.6. v 19.00
MOJE HRA / Divadlo Kalich
Autor: Petr Abraham
Režie: Jan Kačer
Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml., Nina Divíšková, Zuzana Bydžovská, Adéla Kačerová, Vlasta 
Peterková, Adéla Koutná, Martin Kubačák
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 390,-

Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě protekl mezi prsty. Slavný spisovatel 
Josef Jankulovski opustil tento svět nečekaně a s poměrně starosvětským přáním: chtěl po své partnerce, aby 
uspořádala soukromou smuteční slavnost na jeho počest. V obývacím pokoji se proto u vystaveného Mistra 
schází šest žen různého věku, postavení i světonázoru, z nichž každá sehrála v životě vyhlášeného bonvivána 
osudovou roli…



17.6. v 19.00
ŘÍMSKÉ NOCI 
Autor: Franco D´Alessandro
Režie: Gregory Abels
Hrají: Simona Stašová, Oldřich Vízner
Délka představení: 160 min + přestávka
Cena: 390,-

Jedinečné a brilantní herecké výkony Simony Stašové a Oldřicha Víznera, přitažlivý děj plný silných emocí 
a vášní, smíchu a pláče, velkých zvratů.
Poutavý a současně dojemný příběh dvou slavných lidí, italské herečky Anny Magnani a amerického dramatika 
Tennessee Williamse. Pojednává o jejich dlouhodobém a ryzím přátelství, o jejich láskách, radostech, 
vrcholech i pádech. Vše zarámováno do padesátých a šedesátých let 20. století.

Během svého pobytu v Římě se Williams konečně setká s herečkou, pro niž touží psát. Prakticky ihned najdou 
porozumění jeden pro druhého. Uprostřed Říma na terase Anny Magnani si Tennessee přilétává pravidelně 
načerpat dávku Annina humoru a nezkrotného temperamentu. Tady si nechává pofoukat své bolístky od silné 
a neporazitelné Anny, tady načerpává inspiraci pro svou další tvorbu a tady se s ní může smát i plakat.

18.6. v 19.00
CAVEMAN     
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hraje: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

19.6. v 19.00
MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Martin Zbrožek
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 300,-

Liškův, Poláškův a Zbrožkův „improvizační večer tří výrazných osobností, který můžete ovlivnit i vy“.

METROPOLITNÍ LÉTO HERECKÝCH OSOBNOSTÍ 2013

20.-27.6.2013

20.6. v 19.00
HVĚZDA / Studio DVA
Autor a režie: Patrik Hartl
Hraje: Eva Holubová
Ze záznamu: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Marek Eben, Monika Zoubková, Jan Rosák, Michal Slaný, Jiří 
Mádl, Jana Stryková, Jaroslav Satoranský, Kryštof Hádek, Patrik Hartl, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák, Petr 
Křiváček, Jakub Kohák, Bohdan Tůma, Kristýna Fuitová Nováková, Jiří Pomeje, Miloš Pokorný, Roman 
Ondráček
Délka představení: 105 min bez přestávky
Cena: 360,-

ONE WOMAN SHOW
Komedie se záznamem myšlenek nejúspěšnější české seriálové herečky během nejdivočejšího týdne jejího 



života. HVĚZDA s humorem odkrývá zákulisí českého showbyznysu a s nadhledem líčí osobní problémy fiktivní 
herečky, která po pětatřiceti letech u oblastního divadla nečekaně zazáří v televizním seriálu.

21.6. v 19.00
HVĚZDA / Studio DVA
Autor a režie: Patrik Hartl
Hraje: Eva Holubová
Ze záznamu: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Marek Eben, Monika Zoubková, Jan Rosák, Michal Slaný, Jiří 
Mádl, Jana Stryková, Jaroslav Satoranský, Kryštof Hádek, Patrik Hartl, Vojtěch Kotek, Hynek Čermák, Petr 
Křiváček, Jakub Kohák, Bohdan Tůma, Kristýna Fuitová Nováková, Jiří Pomeje, Miloš Pokorný, Roman 
Ondráček
Délka představení: 105 min bez přestávky
Cena: 360,-

ONE WOMAN SHOW
Komedie se záznamem myšlenek nejúspěšnější české seriálové herečky během nejdivočejšího týdne jejího 
života. HVĚZDA s humorem odkrývá zákulisí českého showbyznysu a s nadhledem líčí osobní problémy fiktivní 
herečky, která po pětatřiceti letech u oblastního divadla nečekaně zazáří v televizním seriálu.

24.6. v 19.00
CAVEMAN     
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hraje: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

25.6. v 19.00
ŽENY PŘEŽIJÍ / Studio DVA
Autor: Arnold Wesker
Režie: Darina Abrahámová
Hrají: Anna Šišková / Zuzana Mauréry, Jana Krausová, Jitka Schneiderová / Gabriela Míčová, Vojtěch Kotek
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Jsou tři a pojí je jedno přátelství. Energická podnikatelka Minerva, kterou před lety opustil manžel, ale ona to 
zvládá víc než dobře… Decentní intelektuálka Mischa, která nedávno opustila manžela a myslí si, že to zvládá… 
A přitažlivá Claire, kterou kvůli politické kariéře právě opustil milenec a je jasné, že to nezvládá. Tři dámy se 
setkají na nóbl večeři. Mají šarm, styl, inteligenci, zkušenosti a snaží se mít i pravdu. A vůbec jim v tom nebrání 
přítomnost mladého muže, který střídavě hraje partnery všech tří. A protože Angličané mají důvtip v krvi, na 
závěr nemůže nepřijít i překvapující pointa.

26.6. v 19.00
HLAVA V PÍSKU / Studio DVA
Autor a režie: Patrik Hartl
Hrají: Ivana Chýlková, Jan Potměšil, Jana Stryková
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Komedie o milostném příběhu, který dojal celé Maďarsko. 



Hra líčí téměř neuvěřitelnou lovestory bohatého požitkáře Ištvána a jeho ženy Enike, kteří se společně koupou
v šampaňském, střílejí po sobě, utíkají před policií a nesnesitelně si lezou na nervy. A to všechno jenom proto,
že se milují až za hrob. Jan Potměšil a Ivana Chýlková se představují v jedinečných komediálních rolích, které
jim byly napsány přímo „na tělo“. 

27.6. v 19.00
HLAVA V PÍSKU / Studio DVA
Autor a režie: Patrik Hartl
Hrají: Ivana Chýlková, Jan Potměšil, Jana Stryková
Délka představení: 120 min + přestávka
Cena: 360,-

Komedie o milostném příběhu, který dojal celé Maďarsko. 
Hra líčí téměř neuvěřitelnou lovestory bohatého požitkáře Ištvána a jeho ženy Enike, kteří se společně koupou
v šampaňském, střílejí po sobě, utíkají před policií a nesnesitelně si lezou na nervy. A to všechno jenom proto,
že se milují až za hrob. Jan Potměšil a Ivana Chýlková se představují v jedinečných komediálních rolích, které
jim byly napsány přímo „na tělo“. 

ČERVENEC
8.7. v 19.00
CAVEMAN     
Autor: Rob Becker
Režie: Patrik Hartl
Hraje: Jan Holík / Jakub Slach
Délka představení: 90 min bez přestávky
Cena: 390,-

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a 
ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.

---------------
Divadlo Bolka Polívky, Jakubské nám.5, 602 00 Brno
Kancelář divadla: 542 214 692
Rezervace a informace: www.divadlobolkapolivky.cz na tel: 542 214 903, e-mailem: pokladna@bolek.cz
Pokladna otevřena ve všední dny 12.00-19.00, so,ne: hodinu před začátkem představení
Předprodej vstupenek na září 2013 bude zahájen dne 15. 5. 2013 v pokladně divadla od 12.00 hod. Vstupenky 
je možné zakoupit také v prodejní síti TICKETPORTAL.
www.facebook.com/divadlobolkapolivky 
www.google.com/+divadlobolkapolivky
www.youtube.com/divadlobolkapolivky

http://www.google.com/+divadlobolkapolivky
http://www.facebook.com/divadlobolkapolivky
http://www.divadlobolkapolivky.cz/
http://www.youtube.com/divadlobolkapolivky

